
愛南町議会副議長志願者の所信表明会会議録

（令和７年５月１日）

愛　南　町　議　会



本 日 の 会 議

開 催 場 所

出席議員

議員 山 本 美 佐 議員 田 中 純 樹

議員 岡 雄 次 議員 尾 崎 惠 一

議員 嘉 喜 山 茂 議員 池 田 栄 次

議員 吉 田 茂 生 議員 石 川 秀 夫

議員 金 繁 典 子 議員 鷹 野 正 志

議員 原 田 達 也 議員 濱 本 元 通

議員 中 野 光 博 議員 吉 村 直 城

欠席議員

なし

職務のため出席した者

議会事務局長 土 居 章 二 主幹 尾 川 美 保

係長 山 口 昌

所信表明者

議員 嘉 喜 山 茂

開　会 10時46分

閉　会 10時50分

愛南町議会副議長志願者の所信表明会会議録

令和７年５月１日（木）

議場



－1－ 

○土居事務局長  ただいまから、愛南町議会副議長志願者の所信表明会を開催い

たします。失礼して着座にて進行させていただきます。  

嘉喜山議員から所信表明の申出がありました。所信表明はタブレットに掲載

しています。 

この際申し上げます。志願者お一人でございますが、地方自治法では立候補

の準用規定がないことから、所信表明をしないことで当選が無効となることは

ありません。また、正副議長志願者の所信表明実施要綱により、所信表明に対

する質疑及び応援演説は行うことができませんので、御注意をお願いします。  

持ち時間は同要綱第５条の規定により５分以内です。 

では、嘉喜山議員の所信表明をお願いいたします。  

○嘉喜山議員  このたび、副議長の職を志願するに当たり、所信表明をさせてい

ただきます。 

本愛南町議会も、４月の議員選挙を経て新たな議員構成となり、議会に対す

る町民の期待も大きいものがあると感じております。世代交代の波は押し寄せ

ており、町民は新たな力による変革を求めていると思っております。  

私は、副議長に選任された場合には、愛南町議会基本条例を遵守し、公平性

と透明性を確保し、真に豊かで活力あるまちづくりを目指し、町民から信頼さ

れる品格と存在感のある議会を実現するため、取り組んでまいります。また、

議長の補佐役として、円滑な議会運営ができるよう、議会内の調整に努める所

存であります。 

以上、私は議員の皆様の御協力を頂きながら、議長を全力で支え、議会の活

性化と信頼される議会の実現に向け、精いっぱい努めてまいる所存であります

ので、議員の皆様の特段の御理解と御協力をお願いいたしまして、私の所信表

明とさせていただきます。  

どうぞよろしくお願いいたします。  

○土居事務局長  以上で愛南町議会副議長志願者の所信表明会を終了いたします。  


